
 

 

 Strana   1  

 

 A.č.: BNG/H/100 

PŘEVEDENÍ OV Z MČ VÉSKY A MÍKOVICE   A.č.: BNG/H/100 

NA ČOV UHERSKÉ HRADIŠTĚ Z.č. : 081994 

                                           Počet stran: 41 + 13 

 

 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 

 

Stavebník: Město Uherské Hradiště 

Masarykovo nám. 19 

 686 70  Uherské Hradiště   

 

 

 

ČÁST I –  PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA   

 VŠEOBECNÉ PODMÍNKY                          
 

 

 

 

OBSAH: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY, STAVEBNÍKA A PROJEKTANTA ....... 4 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .................................................................................................. 4 
2.1. Údaje charakterizující stavbu a její budoucí provoz .................................................... 4 
[...]
Vytlačená kubatura (potrubím, podsypem a obsypem, objekty) bude odváţena na skládku ev. 

dle dispozic investora v době realizace. 

 

 

Bilance a manipulace se zeminou (m
3
) 

 

 
Demoliční 

a stav. suť 

Výkop 

(odkop) 
Zásyp Přebytek Skládka 

SO 01 – Demolice, TÚ 375 490 260 230 230 

SO 02 – Rekonstrukce ČS 55 262 167 95 95 

SO 03 – Výtlak OV 37 3 358 1 921 1 437 1 437 

SO 04 – Kanalizace Vésky 228 1 162 738 424 424 

SO 05 – Kanalizace Míkovice 16 237 165 72 72 

SO 06 – Chránička MS 11 941 665 276 276 

Součet 722 6 450 3 916 2 534 2 534 

 

 

7. ZÁKLADNÍ NÁVRHOVÉ ÚDAJE  

7.1. Hydrotechnická část 

7.1.1. Návrhový počet obyvatel 

Údaje o počtu obyvatel v předmětných lokalitách jsou převzaty z PRVK-ZK, kde je uveden 

vývoj obyvatelstva od r. 2000 s prognózou do r. 2015. 



 

 

 Strana   16  

 

 A.č.: BNG/H/100 

 

 

O b e c 
R  o  k 

2000 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Míkovice   826   825   825   824   823   822   821   820   819   818   817   816   815 

Vésky   543   541   540   540   540   540   540   540   539   538   537   536   535 

Popovice 1070 1066 1065 1064 1063 1062 1061 1060 1059 1058 1057 1056 1055 

Podolí   768   762   760   758   756   754   752   750   749   748   747   746   745 

 

Pro hodnocení budou pouţity údaje pro r. 2010. 

 

7.1.2. Bilance mnoţství a znečištění splaškových OV 

- Připojení obcí Popovice a Podolí na čerpací stanici Vésky a dále na ČOV Uherské 

Hradiště není předmětem řešení předkládané stavby. 

Bilančně v mnoţství a znečištění OV je však nutno tyto zahrnout pro dimenzování 

čerpadel, výtlaku, příp. při úpravách dešťových oddělovačů ve Véskách (dodrţení 

ředicího poměru). 

 

- Při stanovení mnoţství OV byla volena specifická potřeba vody vč. vybavenosti hodnotou 

120 l/os/den. 

 

- Pro výpočet znečištění byly pouţity hodnoty specifického znečištění dle ČSN 75 6401, čl. 

4.9 tab. 1 s uplatněním redukce hodnot o 30 %. 

 

Specifické údaje jsou v souladu se zásadami stanovenými v „Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizace zlínského kraje“. 

 

 

a) MČ Vésky 

 

Mnoţství OV 

 

- denní mnoţství – průměr  540 ob. x 0,12     64,8 m
3
/d 

  Qpr.           0,75 l/s 

  Qmax. hod.          1,95 l/s 

- roční mnoţství  64,8 x 365      23 652 m
3
/r 

- max. denní (kd = 1,5) 64,8 x 1,5     97,5 m
3
/d 

  Qpr.           1,13 l/s 

  Qmax. hod.  (kh = 2,6)         2,93 l/s 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Strana   17  

 

 A.č.: BNG/H/100 

 

 

Znečištění OV 

 

 
Spec. znečištění  g/ob/d. Mnoţství znečištění 

základní sníţ. o 30 % konc. mg/l denní  kg/d roční  t/r 

  BSK5           60         42        349       22,68       8,278 

  NL          55         38,5        321       20,79       7,588 

  RL        125         87,5        729       47,25      17,246 

  CHSKCr         120         84        700       45,36      16,556 

  Nc          11           7,7          64         4,16       1,518 

  Nanorg.            8           5,6          47         3,02       1,104 

  N-NH4
+
            6           4,2          35          2,27       0,828 

  Pc           2,5           1,75          14         0,94       0,345 

 

 

b) MČ Míkovice 

 

Mnoţství OV 

 

- denní mnoţství – průměr  820 ob. x 0,12     98,4 m
3
/d 

  Qpr.           1,14 l/s 

  Qmax. hod.          2,74 l/s 

- roční mnoţství  98,4 x 365      35 916 m
3
/r 

- max. denní (kd = 1,5) 98,4 x 1,5     147,6 m
3
/d 

  Qpr.           1,71 l/s 

  Qmax. hod.  (kh = 2,4)         4,10 l/s 

Znečištění OV 

 

 kg/d t/r 

  BSK5         34,44        12,571 

  NL        31,57        11,523 

  RL        71,75        26,189 

  CHSKCr         68,88        25,141 

  Nc          6,31          2,303 

  Nanorg.           4,59          1,675 

  N-NH4
+
           3,44          1,256 

  Pc          1,43          0,522 

 

 

 

c) Obec Popovice 

 

Mnoţství OV 

- denní mnoţství – průměr  1060 ob. x 0,12    127,2 m
3
/d 

  Qpr.           1,47 l/s 



 

 

 Strana   18  

 

 A.č.: BNG/H/100 

  Qmax. hod.          3,23 l/s 

- roční mnoţství  127,2 x 365      46 428 m
3
/r 

- max. denní (kd = 1,5) 127,2 x 1,5     190,8 m
3
/d 

  Qpr.           2,21 l/s 

  Qmax. hod.  (kh = 2,2)         4,85 l/s 

 

Znečištění OV 

 

 kg/d t/r 

  BSK5         44,52        16,250 

  NL        40,81        14,896 

  RL        92,75        33,854 

  CHSKCr         89,04        32,500 

  Nc          8,16          2,979 

  Nanorg.           5,94          2,167 

  N-NH4
+
           4,45          1,625 

  Pc          1,86          0,677 

 

 

d) Obec Podolí  

 

Mnoţství OV 

- denní mnoţství – průměr  750 ob. x 0,12     90,0 m
3
/d 

  Qpr.           1,04 l/s 

  Qmax. hod.          2,50 l/s 

- roční mnoţství  90,0 x 365      32 850 m
3
/r 

- max. denní (kd = 1,5) 90,0 x 1,5     135,0 m
3
/d 

  Qpr.           1,56 l/s 

  Qmax. hod.  (kh = 2,4)         3,75 l/s 

 

Znečištění OV 

 

 kg/d t/r 

  BSK5         31,50        11,497 

  NL        28,87        10,539 

  RL        65,62        23,953 

  CHSKCr         63,00        22,995 

  Nc          5,77          2,108 

  Nanorg.           4,20          1,533 

  N-NH4
+
           3,15          1,150 

  Pc          1,31          0,479 

 

 

e) Přítok z větve Vésky, Popovice, Podolí 

 

- počet obyvatel (při 100 % napojení)     2 350 ob. 

- mnoţství OV - denní průměr      282,0 m
3
/d 

     Q24        3,26 l/s 



 

 

 Strana   19  

 

 A.č.: BNG/H/100 

     Qmax. hod.       7,68 l/s 

 

Poslední dešťový oddělovač na sběrači z MČ Vésky (před ČS) je nutno upravit tak, aby 

mnoţství ředěných splašků v přítoku na čerpací stanici odpovídalo ředění (1+9), tj.  

Qř1 = 10 x 3,26 = 32,6 l/s.   

 

 

f) Přítok z větve Míkovice 

 

Přítok z odlehčovací komory před levobřeţní čerpací stanicí upravit tak, aby mnoţství 

ředěných splašků odpovídalo poměru ředění (1+9), tj. Qř2 = 10 x 1,14 = 11,4 l/s. 

 

 

g) Celkový přítok k rekonstruované čerpací stanici 

 

- počet připojených obyvatel       3170 ob. 

- mnoţství OV – denní průměr      380,4 m
3
/d 

                        -  Q24         4,4 l/s 

                        -  Qmax. h.         10,42 l/s 

- ředěný přítok Qř = 10 x 4,4 =       44,0 l/s 

 

Znečištění OV   

 

 kg/d t/rok 

BSK5            133,14            48,596 

NL           122,04            44,546 

RL           277,37          101,242 

CHSKCr            266,28             97,192 

Nc             24,4              8,908 

Nanorg.              17,75              6,479 

N-NH4              13,31              4,859 

Pc               5,54              2,023  

 

 

7.1.3. Napojení na MKČ Uherské Hradiště 

ČOV byla intenzifikována a rekonstruována v letech 2001-2002 pro kapacitu cca 99 830 EO,       

11 000 m
3
/d, BSK5 – 5990 kg/d. Rekonstrukce byla koncipována zejména na eliminaci 

nutrientů ve smyslu vl.nař.č. 61/03 Sb., tj. v té době platné legislativy, a rovněţ v souladu 

s poţadavky EU. Od 01/2004 je MKČ v trvalém provozu. 

 

Údaje za r. 2007 – mnoţství OV         3 771 210 m
3
/rok 

                     10 332 m
3
/d 

      Znečištění dle BSK5   1 923 t/r = 5 268 kg/d 

      Populační ekvivalent                              87 800 EO 

 

Kapacitní rezerva MKČ je zřejmá zejména v látkovém zatíţení. 

 

 



 

 

 Strana   20  

 

 A.č.: BNG/H/100 

 

Koncentrační hodnoty vypouštěného znečištění z MKČ Uh. Hradiště (  za r. 2007). 

 

- BSK5  2,2 mg/l 

- CHSKCr  17 mg/l 

- NL 3,1 mg/l 

- Nanorg.  4,8 mg/l 

- Pc 0,35 mg/l 

- RAS 6,40 mg/l 

- AOX 94,3 µg/l 

- Hg 0,20 µg/l 

- Cd 1,37 µg/l 

 

Hodnoty znečištění jsou pod limitem zpoplatnění. 

 

Zvýšení přítoku na MKČ po napojení předmětných lokalit: 

 

- Mnoţství OV – denní průměr      380,4 m
3
/d 

                         – roční        138 846 m
3
/r  

 

- Znečištění OV – viz tabulka 7.1.2.g, počet připojených EO 2219 

 

 

7.1.4. Technické řešení, návrh s popisem 

a) Přítokové poměry 

 Bezdeštné (suché) splašky  Q = 4,4 ÷ 10,42 l/s 

 Ředěný přítok (1+9)  10x4,4 = 44 l/s 

Přítok z MČ Vésky je gravitační, z MČ Míkovice čerpaný. 

 

b) Lapák písku 

Před čerpací stanicí na stávajícím přítokovém potrubí DN 400 bude zřízen lapák písku – 

prohlubeň s rozšířením a zvětšením průtočného profilu za účelem výrazného sníţení rychlosti. 

 přítok. rychlost – DN 400, J = 9 ‰ 

o pro QD = 44 l/s ........................................... v = 1,2 m/s 

o pro Qpr = 5 l/s .............................................. v = 0,64 m/s 

 

Rozšíření a prohloubení průtočného profilu k poklesu rychlosti pod 0,1 m/s a zajištění záchytu 

pískových zrn vel. 0,2 mm a větších. 

 při niţších přítocích (a niţších rychlostech) dojde k sedimentaci šinutých a vznášených 

organických nečistot spolu s pískovou frakcí  

 pravidelné těţení pískového záchytu čerpacím vozem 

 

c) Jemné česle strojní 

Stávající česle „fontána“ budou demontovány a instalovány budou nové samočisticí česle 

např. Fontána, s průlinami 30 mm. Zachycené shrabky budou částečně odvodněny úkapem a 

uloţeny do přepravní nádoby ev. pytlovacího zařízení. 

 



 

 

 Strana   21  

 

 A.č.: BNG/H/100 

 

d) Čerpací stanice 

Bude vybavena novými ponornými čerpadly v provozním řazení (2+1) o výkonu á 22 l/s 

(např. Hidrostal KSB). Přítok suchých splašků bude čerpán jedním čerpadlem, max. ředěný 

přítok dvěma čerpadly – třetí čerpadlo představuje rezervu. 

Výtlačné potrubí plastové DN 200, dl. 1887,4 m. Tlaková ztráta při max. čerpaném mnoţství 

44 l/s – hz = 8,5 m/1000, v = 1,40 m/s. Celková ztráta Hz = 1,887 x 8,5 = 16,64 m. Při 

zohlednění geodetické dopravní výšky činí celková dopravní výška cca 21,0m. 

 

e) Výtlak OV 

Navrţen z plastových tlakových trub světlosti DN 200 v dl. 1887,4 m; zaústěn do RŠ 

s opevněným vnitřním povrchem – ze které pokračuje gravitační potrubí DN 300 dl. 6,0 m 

napojené na stávající RŠ kanalizace DN 400 za tratí ČD v MČ Sady. 

Dle situačních moţností a výškového řešení jsou na trase osazeny čisticí šachty (nutnost 

příjezdu pro techniku) v počtu 8 ks. 

 

f) Doplnění kanalizace u Míkovic, lokaliat a “U mlýna“ 

Začínající výstavba RD (oboustranná) dle ÚPN. Posouzení na konečný stav. 

 odvodňovaná plocha   max. 2,75 ha 

 intenzita deště 

(trvání 15 min., periodicita 0,5) i = 130 l/s/ha 

 redukční odtokový koeficient  ψ = 0,40 

Q = F . i . ψ = 2,75 x 130 x 0,40 = 143 l/s 

S ohledem na připojení stávající stoky DN 300, navrhuje se zesílení v části trasy na DN 500 

se zaústěním do DN 1000, nový úsek DN 400 s tím, ţe při pokračující zástavbě bude úsek 

prodlouţen profilem DN 300. 

 

 

7.2. Popis provozních souborů 

PS 101 - Demontáţe 

 

Předmětem provozního souboru jsou demontáţe strojního zařízení na provozní lince 

stavebnicové ČOV Sigma-Prefa velikosti 1 500 EO. 

Rozsah demontovaného zařízení: 

a) Čerpací stanice 

- ponorná kalová čerpadla ve vstupní čerpací stanici, typ 80 GFHU – 220 – 60, 2 ks, typ 32 

– GFTU – 95 – 11, 1 ks, ponorné spínače 9 ks, indukční průtokoměr DN 100 1 ks 

- samočisticí česle š. 900   

 

b) Komplexní biologická jednotka 

- vybavení lapáku písku, 1 ks 

- rotační diskové kontaktory  2 000 SC2-20-B, včetně převodovky, elmotoru 1,5 kW 

- vybavení dmýchárny, 2 ks dmychadel typu AGKRV 65/100 

- kompresorová stanice typu 3 JSK-75-S, P=11 kW, 1 ks  

- vybavení kontaktní nádrţe, 2 ks mamutových čerpadel, vč. potrubních rozvodů vzduchu a 

kalu, ponorné čerpadlo 80 – GFHU – 220 – 60, 1 ks  

- vybavení aktivační nádrţe, ponorné čerpadlo 80 – GFHU – 220 - 60, 1 ks provzdušňovací 

zařízení 



 

 

 Strana   22  

 

 A.č.: BNG/H/100 

- vybavení dosazovací nádrţe, vtoky s kulovými kohouty DN 100, ţlab vyčištěné vody, 

norná stěna s odběrem plovoucích nečistot, odsávací potrubí kalu 

- vybavení zahušťovací nádrţe, 2 ks mamutových čerpadel, vč. potrubních rozvodů 

vzduchu a kalu 

 

c) Uskladňovací nádrţ kalu 

- vybavení stabilizační nádrţe, ponorné čerpadlo 80 – GFHU – 220 – 60, 1 ks vč. potrubí a 

armatur. 

- ponorný spínač 4 ks 

 

U mechanického předčištění, aktivační linky a uskladňovací nádrţe kalu bude v plném 

rozsahu provedena demontáţ provozního rozvodu silnoproudu, měřících a regulačních 

obvodů. Zrušeny budou rovněţ stávající rozvaděče.   

Demontované zařízení a trubní délky budou kyslíkoacetylénovým plamenem rozřezány na 

manipulovatelné délky a odvezeny do sběrných surovin. Rovněţ demontované elektrické 

kabely budou nabídnuty k recyklaci. 

 

 

PS 102 – Rekonstrukce ČS 

 

Po rekonstrukci bude část provozní budovy ČOV vyuţívána pro čerpání splaškových OV na 

ČOV Uherské Hradiště.  

Přívodní kanalizace před objektem provozní budovy bude ve dvou místech otevřena, bude 

zhotovena provizorní čerpací jímka a lapák štěrku a písku.  

Provizorní čerpací jímka bude vystrojena uzavírací armaturou pro moţnost uzavření přítoku 

na rekonstruovanou čerpací stanici. Po dobu rekonstrukce čerpací stanice bude z této jímky 

čerpat OV stávající čerpadlo 80 GFHU provizorním potrubím na lapák písku stávající ČOV.  

Následuje nový lapák štěrku a písku, odvoz zachycených pevných látek bude prováděna 

cisternovým vozem provozovatele.  

Samočisticí česle budou vyměněny za česle stejných parametrů, ale se změněnými průlinami 

na 30 mm. Pro výměnu česlí a jejich další údrţbu bude pouţívána stávající jednonosníková 

kočka o nosnosti 1,6 tuny.  

Akumulace zachycených shrabků bude do přepravní plastové nádoby umístněné pod 

násypkou samočisticích česlí.  

V čerpací stanici bude provedena výměna ponorných kalových čerpadel přítokové odpadní 

vody. Čerpané mnoţství nových čerpadel je 22 l/s,  dopravní výška 21 metrů. Max. čerpané 

mnoţství bude 44 l/s. Z nově instalovaných 3 kusů čerpadel budou 2 kusy provozní, třetí 

instalovaná rezerva s automatickým záskokem při poruše provozního čerpadla. Na výtlačném 

potrubí bude instalován indukční průtokoměr a manometr.  

Pro demontáţ stávajících ponorných čerpadel a montáţ nových čerpadel bude pouţívána 

stávající jednonosníková kočka s ručním pojezdem i zdvihem, o nosnosti 0,5 tun a zdvihem 9 

metrů.  

 

 

PS 103 – Elektrotechnická zařízení 

 

Rozsah projektu  

Projekt řeší : 

 provozní rozvod silnoproudu pro PS102  



 

 

 Strana   23  

 

 A.č.: BNG/H/100 

 zrušení stávajícího rozvaděče a jeho náhradu novým skříňovým rozvaděčem RMS 

s vývody pro stávající i nové spotřebiče. 

 Ovládací a deblokační skříně 

 Uzemnění a pospojování 

 

Návaznost na jiné části projektu 

 PS 101 – Demontáţe  

 PS 102 – Rekonstrukce ČS  

 PS 104 – M+R,řídící a informační systém 

 

Předpisy a normy 

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s předpisy ,normami ČSN a katalogy 

el.zařízení platnými v době jejího zpracování. 

 

Projednání projektu 

Se provozovatelem : SVAK Uherské Hradiště a.s.  

 

Rozvodná soustava 

3 PEN   stř. 50Hz 400V / TN-C  

3 N+PE stř. 50Hz 400V / TN-C-S  

1 N+PE stř. 50Hz 230V / TN-C-S  

 

Vnější vlivy 

Vnější vlivy dle ČSN 33 2000-3. 

 

Ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 332000-4-41 ed.2 

základní: automatickým odpojením od zdroje 

zvýšená: automatickým odpojením od zdroje a doplňujícím pospojováním  

Důleţitost dodávky el. energie dle ČSN 34 1610  

3. stupeň – základní  

Výkonové poměry  

Pi = 37,98 kW 

Pv = 29,52 kW 

 

Kompenzace jalové elektrické energie 

Centrální v rozvaděči RMS 1 

 

Rozváděč RMS 1 

Nový skříňový rozváděč osazený na místě stávajícího s vývody pro stávající i nové spotřebiče 

/ vývody pro čerpadla Y-D/. 

Bude proveden vývod do nové skříně osazené u vrat pro napojení náhradního zdroje. 

 

Spotřebičové rozvody  

Budou provedeny rozvody pro stávající i nové spotřebiče. V místnosti s technologií budou 

osazeny zásuvkové skříně 230/400/24V/32A. 

 

Kabelové rozvody 

Elektroinstalace bude provedena:  

kabely CYKY,CMFM. 



 

 

 Strana   24  

 

 A.č.: BNG/H/100 

Kabely budou uloţeny ve společných kabelových trasách  : 

V ocelových pozinkovaných ţlabech – hlavní trasy 

v plastových  lištách a ţlabech  